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Dzień Ziemi na Szczycie Klimatycznym TOGETAIR
2021 upłynął na rozmowach i deklaracjach,
dotyczących zarówno przyszłości, jak i obecnej
sytuacji ekologicznej kraju. Na początek jednak na
scenie pojawili się organizatorzy szczytu.

#razemdlaklimatu

Publikacja 10 zielonych postulatów TOGETAIR

Postulaty zostały stworzone przez Radę Ekspercką TOGETAIR, specjalistów
reprezentujących zarówno biznes, organizacje ekologiczne, ale też administracje
państwową. W ich ramach znalazł się zestaw działań, które muszą zostać podjęte, by
Polska była gotowa na wyzwania ekologiczne, zarówno w kontekście kryzysu
klimatycznego, jak i polityki prowadzonej przez UE. Postulaty przedstawił dyrektor
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programowy TOGETAIR, dziennikarz i aktywista, Jakub Pawłowski.

Pierwszy sukces Polskiego Raportu Klimatycznego

Dzień wcześniej został opublikowany pierwszy tego typu Raport Klimatyczny – już po 24h
osiągnął niezwykły wynik – 100 tys. wyświetleń. To wielki sukces, a jednocześnie dowód,
że Polacy są bardzo zainteresowani tematem ekologii.

Debaty tematyczne – emocje i merytoryka

Następnie, po porannych wydarzeniach, rozpoczęły się panele tematyczne.

Pierwszym tematem dnia były rozważania na temat sprawiedliwej transformacji, w
kontekście przyszłości polskiej energetyki i górnictwa. Przywołano doświadczenia z kopalni
węgla brunatnego Adamów w powiecie tureckim, gdzie udało się dokonać zmian, a dziś ci
sami ludzie, którzy wcześniej pracowali w kopalni, dziś są zaangażowani w inwestycje OZE.
Na budowę farm wiatrowych na Bałtyku, jako możliwe koło zamachowe polskiej
gospodarki, wskazał Wojciech Dąbrowski, prezes zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna.

W kolejnym panelu królowała przyszłość, a w zasadzie paliwo przyszłości – jak nazywany
jest wodór. Zaproszeni goście dyskutując nad gazem, jako paliwem przejściowym
transformacji energetycznej, wybiegli daleko w przyszłość, zastanawiając, jak przygotować
sektor do kolejnych wyzwań. Jacek Jaworski z Instytutu Nafty i Gazu powiedział:
„Gazownictwo będzie musiało się zmierzyć z wodorem, niezależnie od źródła, z którego

pochodzi. Trwają prace nad sekwestracją dwutlenku węgla, mam nadzieję, że ta

technologia zostanie w końcu ujarzmiona, to pozwoliłoby na pozyskiwanie tzw. wodoru

niebieskiego. Polska ma potencjał, by stać się jednym z liderów na rynku wodorowym. W

roku 2030 będziemy mogli zapewne mówić o wykorzystaniu wodoru na skalę

przemysłową.”
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Po dyskusjach o wyzwaniach energetycznych przyszedł czas na temat bliższy ziemi – to
jest zielony transport. Oprócz przedstawicieli koncernów branży automotive na scenie
pojawił się również przedstawiciel PKP Intercity, Tomasz Gontarz – wskazując kolej, jako
najbardziej ekologiczny rodzaj transportu: „Podroż pasażera koleją emituje trzykrotnie

mniej emisji niż przejazd na taką samą odległość samochodem, a ośmiokrotnie mniej niż

samolotem. W przypadku przewozów towarowych emisję są aż 9-krotnie mniejsze w

porównaniu z TIR-em.”

Następną w planie dnia była dyskusja na temat zeromisyjnych systemów energetycznych,
zwłaszcza w kontekście inwestycji Offshore, która oceniana była bardzo optymistycznie.

Jak powiedział Zbigniew Gryglas z Ministerstwa Aktywów Państwowych „Będzie więcej

gigawatów energii wiatrowej niż zapisaliśmy w PEP 2040, teraz już jesteśmy tego pewni.”

Piąta debata dnia była poświęcona transformacji ciepła systemowego, również w
kontekście geotermii i biomasy. Główny Geolog Kraju wskazał potrzebę synergii działań:
„Skojarzenie kilku źródeł energii – geotermii, biogazu, fotowoltaiki – może dać efekt
zdecydowanie lepszy niż korzystanie z jednego źródła. Będziemy pracować nad takimi
projektami.”

Ostatni panel poświęcony był plastikowi i systemowi kaucyjnemu. Rozmowa podsumowała
istniejące rozwiązana oraz projekty, które pojawiają się na rynku wskazując trendy oraz
możliwe kierunki rozwoju. Gość ze Szwecji, Anna Larsson – Dyrektor Reloop Platform
życzyła Polsce, żby szyć rozwiązania na przyszłość. „Objęcie systemem kaucyjnym

wszystkich opakowań jednorazowego użytku stwarza szansę pozyskania do recyklingu 590

tys. ton surowca.”

Najświeższe wywiady – TUTAJ TOGETAIR – YouTube

https://www.youtube.com/channel/UCcFdinLYXzGXwxoikcrdmlw/videos

